

Skandia Laser Teknik A/S

Torshøjvej 260, 8362 Hørning

CVR-nr. 13 48 44 49

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. september 2020.

Henrik Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skandia Laser Teknik A/S Torshøjvej 260 8362 Hørning
	Telefon: 86 92 17 00 Hjemmeside: www.slt.dk
	CVR-nr.: 13 48 44 49 Stiftet: 1. oktober 1989 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jens Alex Jørgensen, Formand Kåre Rank Kristensen Henrik Jensen
Direktion	Henrik Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	HEJ Industri ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af laserskæring som underleverandør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.152 t.kr. mod 30.694 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.716 t.kr. mod 1.661 t.kr. sidste år.

Kundernes indkøbsmønsteret har tilpasset sig COVID-19 situationen, og ordreindgangen er på et tilfredsstillende niveau med tilgang af nye kunder.

Der investeres forsat væsentligt i administrations- og effektivitetsfremmende produktionsteknologier.

Resultatet er bedre end budgetteret, hvorfor ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	33.152.117	30.694.348
1 Personaleomkostninger	-22.383.779	-23.098.743
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.800.694	-5.028.877
Driftsresultat	4.967.644	2.566.728
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.824	75.947
Andre finansielle indtægter	4.343	223
2 Øvrige finansielle omkostninger	-268.729	-508.693
Resultat før skat	4.769.082	2.134.205
Skat af årets resultat	-1.053.572	-473.599
Årets resultat	3.715.510	1.660.606
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	660.606
Disponeret fra overført resultat	-2.284.490	0
Disponeret i alt	3.715.510	1.660.606

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	14.434.674	12.611.300
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.858	170.254
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	510.000	3.362.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.069.532</u>	<u>16.144.054</u>
Andre tilgodehavender	2.259.963	2.194.139
Deposita	450	450
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.260.413</u>	<u>2.194.589</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.329.945</u>	<u>18.338.643</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.861.838	1.635.454
Varebeholdninger i alt	<u>1.861.838</u>	<u>1.635.454</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.253.010	18.803.680
Andre tilgodehavender	13.700	21.000
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	223
Periodeafgrænsningsposter	538.473	446.688
Tilgodehavender i alt	<u>16.805.183</u>	<u>19.271.591</u>
Likvide beholdninger	219.410	216.179
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.886.431</u>	<u>21.123.224</u>
Aktiver i alt	<u>36.216.376</u>	<u>39.461.867</u>

Balance 30. april

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.012.380	14.296.870
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>18.512.380</u>	<u>15.796.870</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	75.529	39.105
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>75.529</u>	<u>39.105</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	4.825.625	0
	Anden gæld	532.510	0
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.358.135</u>	<u>0</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	646.875	33.076
	Gæld til pengeinstitutter	1.822.418	13.156.766
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.743.296	5.121.768
	Gæld til tilknyttede virksomheder	976.415	2.162.551
	Selskabsskat	1.017.148	739.750
	Anden gæld	3.064.180	2.411.981
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.270.332</u>	<u>23.625.892</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.628.467</u>	<u>23.625.892</u>
	Passiver i alt	<u>36.216.376</u>	<u>39.461.867</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	500.000	13.636.264	1.500.000	15.636.264
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatdisponering	0	660.606	1.000.000	1.660.606
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	14.296.870	1.000.000	15.796.870
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatdisponering	0	-2.284.490	6.000.000	3.715.510
	500.000	12.012.380	6.000.000	18.512.380

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.391.871	21.013.614
Pensioner	1.562.689	1.664.495
Andre omkostninger til social sikring	429.219	420.634
	<u>22.383.779</u>	<u>23.098.743</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>40</u>	 <u>42</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.365	81.219
Andre finansielle omkostninger	242.364	427.474
	<u>268.729</u>	<u>508.693</u>
 3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2019	46.732.627	43.777.282
Tilgang i årets løb	7.588.876	2.955.345
Afgang i årets løb	-1.324.866	0
Kostpris 30. april 2020	<u>52.996.637</u>	<u>46.732.627</u>
 Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	-34.121.327	-29.228.505
Årets af-/nedskrivninger	-5.761.522	-4.892.822
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.320.886	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>-38.561.963</u>	<u>-34.121.327</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>14.434.674</u>	<u>12.611.300</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>6.354.625</u>	 <u>92.541</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj 2019	1.146.999	1.146.999		
Afgang i årets løb	<u>-920.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 30. april 2020	<u>226.999</u>	<u>1.146.999</u>		
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	-976.745	-840.674		
Årets af-/nedskrivninger	-45.396	-136.071		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>920.000</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>-102.141</u>	<u>-976.745</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>124.858</u>	<u>170.254</u>		
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. maj 2019	3.362.500	1.762.500		
Tilgang i årets løb	4.159.500	1.600.000		
Afgang i årets løb	<u>-7.012.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 30. april 2020	<u>510.000</u>	<u>3.362.500</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>510.000</u>	<u>3.362.500</u>		
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. april 2020	
Direktion	10,05	232	0	
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2020	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2020	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>5.472.500</u>	<u>646.875</u>	<u>4.825.625</u>	<u>2.238.125</u>
Anden gæld	<u>532.510</u>	<u>0</u>	<u>532.510</u>	<u>0</u>
	<u>6.005.010</u>	<u>646.875</u>	<u>5.358.135</u>	<u>2.238.125</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.823 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill og andre immaterielle aktiver samt følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver	8.205 t.kr.
Varebeholdninger	1.862 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	16.253 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 6.355 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2020 udgør 5.473 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en nuværende årlig leasingydelse på 112 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restløbetid på 17 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 401 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HEJ Industri ApS, CVR-nr. 31265282 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 982 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
